АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Белогорский
           01.07.2015                                                                               №  51-п
О порядке  и сроках перечисления  части прибыли  МУП «ЖКХ

администрации Белогорского сельсовета», подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Белогорский сельсовет»

В  соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок перечисления  муниципального унитарного предприятия «ЖКХ администрации Белогорского сельсовета» в местный бюджет части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательный платежей (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории К.Н. Бисикенову.

  Глава муниципального образования                        В.А. Евдокимов

                                                                                          Приложение   к

                                                                                           постановлению

                                                                                           администрации

                                                                                           Белогорский сельсовет

                                                                                            № 51 - п   от  01.07.2015

Порядок

перечисления и сроки уплаты МУП «ЖКХ администрации

 Белогорского сельсовета» в местный бюджет части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящий Порядок перечисления  МУП «ЖКХ администрации Белогорского сельсовета»  в местный бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Порядок), разработан в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий (далее - предприятия).

2. Настоящий Порядок определяет:

- размер перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей;

- процедуру и сроки перечисления предприятиями в местный бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли).

3. Норматив отчислений части чистой прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей и подлежащей зачислению в местный бюджет, устанавливается в размере  10%.

Размер отчислений части чистой прибыли, подлежащей зачислению в местный  бюджет, может быть снижен.

Основанием для снижения уплаты части прибыли может служить: направление прибыли на модернизацию производства; развитие новых видов деятельности при наличии программы деятельности предприятия.

Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет направляет предложения о снижении размеров прибыли, отчисляемой в местный  бюджет вместе с материалами к проекту бюджета на очередной финансовый год.

4. Отчетным периодом для предприятий признается календарный год.

 5. Руководитель  предприятия  в составе годовой отчетности представляют в администрацию  муниципального образования Белогорский сельсовет  "Расчет части прибыли  МУП «ЖКХ администрации Белогорского сельсовета», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в местный бюджет" по форме согласно приложению к Порядку (далее - расчет части прибыли).

6. Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный бюджет, исчисляется предприятиями самостоятельно по результатам финансово-хозяйственной деятельности по истечении отчетного периода в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.

7. Перечисление части прибыли осуществляется предприятиями по итогам работы за календарный год не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным годом.

8. Руководитель  предприятия  несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятий, своевременное представление отчетности и расчетов части прибыли, правильность исчисления, полноту и своевременность перечисления части прибыли в местный  бюджет.

9. Администрации муниципального образования Белогорский сельсовет обеспечить контроль  над  полнотой и своевременностью перечисления предприятиями части прибыли в местный  бюджет.

10. При установлении факта неправильного исчисления предприятиями части прибыли, подлежащей уплате, администрация муниципального образования Белогорский сельсовет направляет предприятию  уведомление с указанием уточненной суммы, подлежащей перечислению в местный  бюджет.

11. За несвоевременное и неполное перечисление в местный бюджет части прибыли предприятие уплачивает пени по ставке, равной одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за установленным сроком внесения платежа, по день фактической уплаты включительно.

Приложение

к  Порядку перечисления МУП «ЖКХ

администрации Белогорского сельсовета»

в местный бюджет части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

РАСЧЕТ

части прибыли МУП «ЖКХ администрации Белогорского сельсовета», оставшейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в местный бюджет
                             по состоянию  на  ___________ 20______ года
Идентификационный номер налогоплательщика ________________________

Единица измерения, руб.

	 N
п/п
	Наименование показателя
	По данным
предприятия
	По данным
администратора
доходов бюджета

	1
	Чистая прибыль (убыток) отчетного
периода

	2
	Расходы предприятия, не соответствующие
критериям, указанным в п. 1 ст. 252
Налогового кодекса Российской Федерации
<*>

	3
	Прибыль предприятия, принимаемая для
расчета части прибыли, подлежащей
перечислению в бюджет (строка 1 +
строка 2)

	4
	Размер части прибыли предприятий,
подлежащей перечислению в местный
бюджет, в процентах

	5
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в
местный  бюджет, за отчетный период
(строка 3 х строка 4 / 100)

	6
	Часть прибыли, подлежащая уплате в
отчетном периоде

 <*> Расшифровка расходов предприятия предоставляется отдельным приложением.

     Руководитель ____________ ___________________ "__" _______ 20__ г.

                                   (подпись)   (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер _________ __________________ "__" ________ 20__ г.

                                          (подпись)  (расшифровка подписи)

    Расчет проверен __________   ____________________"__" ________ 20__ г.

                                       (подпись) (расшифровка подписи)